
Valberedningens motiverade yttrande avseende val av styrelse vid extra 
bolagsstämma den 10 januari 2025 
 
Tobii AB (publ) (”Tobii” eller ”Bolaget”) är verksamt inom teknologisektorn med en världsledande 
position inom området eyetracking. Detta ställer höga krav på̊ att dess styrelse har en djup förståelse 
för teknikutveckling, hur teknologin kan användas i lönsam produktutveckling inom såväl existerande 
som nya användningsområden liksom en god förståelse för hur man utvecklar organisationer i olika 
faser. Det är valberedningens bedömning att den föreslagna styrelsen har en bred och 
kompletterande kunskap och erfarenhet kring att hantera Bolagets centrala utmaningar.  
 
Till följd av förändrade ägarförhållanden i Tobii, samt det läge Bolaget befinner sig, föreslår 
valberedningen att en extra bolagsstämma, som kommer hållas den 10 januari 2025, beslutar om val 
av Henrik Eskilsson till ny styrelseledamot i Tobii för tiden intill slutet av årsstämman som kommer att 
hållas den 9 maj 2025. Henrik Eskilsson är medgrundare av Tobii och tjänstgjorde som VD i Tobii 
mellan åren 2001–2021. Därefter har Henrik varit styrelseledamot i Bolaget samt arbetat i rollen som 
Head of Corporate Development men lämnade båda uppdragen under 2024. Valberedningen anser 
att Henrik Eskilssons långa och gedigna kunskap om Tobii och dess teknologier är viktig för styrelsens 
arbete framöver. 
 
Vidare har styrelseledamöterna Sarah Eccleston och Jörgen Lantto meddelat styrelsen i Tobii att de 
kommer att lämna sina uppdrag i Tobii i samband med den extra bolagsstämman. Valberedningen vill 
framföra ett varmt tack för deras engagemang och värdefulla bidrag till styrelsens arbete. Mot 
bakgrund av dessa förändringar föreslår valberedningen att antalet ledamöter i Tobiis styrelse minskas 
från sex stycken till fem stycken ledamöter.  
 
Information om den föreslagna styrelseledamoten 
 
Henrik Eskilsson 
 
Födelseår: 1974 
 
Nationalitet: Svensk. 
 
Styrelseuppdrag: Styrelseledamot i Dynavox Group AB sedan 2021. 
 
Arbetslivserfarenhet och tidigare uppdrag: medgrundare och VD för Tobii mellan 2001-2021. Därefter 
har Henrik varit styrelseledamot i bolaget samt arbetat i rollen som Head of Corporate Development 
men lämnade båda uppdragen under 2024. Henrik har en omfattande enterprenörsbakgrund, samt en 
djup teknisk kompetens inom sensorteknologi. 
 
Utbildning: Civilingenjörsexamen i industriell ekonomi och organisation, internationell inriktning från 
Linköpings Universitet. 
 
Aktieinnehav i Tobii: 13 897 654 
 
Oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen: nej 
 
Oberoende i förhållande till bolagets större ägare: ja 
 
Det är valberedningens bedömning att den föreslagna styrelsen har en bred och kompletterande 
kunskap och erfarenhet kring att hantera Bolagets centrala utmaningar. 
 
Valberedningen har liksom tidigare diskuterat kraven på mångfald, bl a utifrån bolagsstyrningskodens 
krav att en mångfaldspolicy ska tillämpas. I detta avseende har valberedningen valt att som 
mångfaldspolicy applicera avsnitt 4.1 i Svensk kod för bolagsstyrning, som anger att styrelsen ska 
präglas av mångsidighet och bredd avseende kompetens, erfarenhet och bakgrund. Därutöver ska en 
jämn könsfördelning eftersträvas. 
 
För det fall den extra bolagsstämman beslutar i enlighet med valberedningens förslag kommer 
styrelsen, för tiden intill slutet av årsstämman 2025 att bestå av Per Norman (ordförande), John 



Elvesjö, Charlotta Falvin, Carl Mellander och Henrik Eskilsson. Den föreslagna nya styrelsen i Tobii 
kommer i sådant fall bestå av fyra män och en kvinna, vilket innebär att det mindre representerade 
könet utgör 20 procent, jämfört med 33 procent i utgångsläget. Det är lägre än önskvärt och det är 
valberedningens ambition att fortsätta arbetet med att skapa en jämn könsfördelning i styrelsen för 
Tobii. 
Vidare föreslår valberedningen att de styrelse- och utskottsarvoden som beslutades av årsstämman 
fortsatt ska gälla och arvodena, i tillämpliga fall, fördelas pro rata i förhållande till respektive 
bolagsstämmas val av styrelseledamot. 
 
 

Danderyd i december 2024 
Valberedningen i Tobii AB (publ) 


